Областное государственное бюджетное

профессиональное образовательное учреждение

«Старокулаткинский механико-технологический колледж»

ПРИКАЗ

 _______________  № ______________
О назначении руководителей выпускных
квалификационных работ и разработке
тем выпускных квалификационных работ

На основании Приказа Министерства Просвещения Российской Федерации  от 8

ноября 2021 г. № 800 «Об утверждении Порядка проведения Государственной итоговой

аттестации  по образовательным программам среднего профессионального образования»,

письма Минобрнауки России от 20 июля 2015 г. № 06-846 «Методические рекомендации

по организации выполнения и защиты выпускной квалификационной работы в

образовательных организациях, реализующих образовательные программы среднего

профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего

звена», «Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего профессионального образования выпускников ОГБПОУ

«Старокулаткинский механико-технологический колледж», с целью качественной

подготовки проведения государственной итоговой аттестации выпускников (далее - ГИА)

по программам подготовки специалистов среднего звена и определения соответствия

результатов освоения выпускниками образовательных программ среднего

профессионального образования соответствующим требованиям федерального

государственного образовательного стандарта среднего профессионального образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителями выпускных квалификационных работ для

выпускников колледжа 2022-2023 учебного года следующих преподавателей по

специальностям:

09.02.07  «Информационные системы и программирование»
Джамаева Рината Хайдаровича - преподавателя колледжа;
Рафикову Гелшат Шявкятовну - преподавателя информатики средней школы №2;
Цыганова Андрея Владимировича - кандидата физико-математических наук, доцент

кафедры информационных технологий УлГПУ им. И. Н. Ульянова.
23.02.07  «Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов
автомобилей»:
Сайфуллина Хариса Шикуровича - преподавателя колледжа;
Музаферова Рината Абдулловича - преподавателя колледжа;
Рафикова Равиля Рашитовича - преподавателя колледжа.
2. На руководителей выпускных квалификационных работ возложить ответственность

за разработку тем ВКР.
2.1  Тематика выпускных квалификационных работ должна быть связана с одним из

основных видов профессиональной деятельности выпускника и соответствовать
содержанию одного или нескольких профессиональных модулей, входящих в
образовательную программу среднего профессионального образования по специальности.

3. Темы выпускных квалификационных работ рассмотреть на заседании МЦК
ОПД и ПМ не позднее 23. 12. 2022 года.

4. Рассмотренные темы ВКР утвердить приказом директора по колледжу.

Директор колледжа Р. Я. Умяров

Исп. зам. директора по УПР

Музаферов Р. А.